辅协发文字〔2011〕10号

关于在上海举办中学科学教师培训班的通知
各省、自治区、直辖市青少年科技辅导员协会、中国青少年科技辅导员协会成员单位：

根据《全民科学素质行动计划纲要》和《科普人才发展规划纲要（2010—2020年）》工作要求和中国青少年科技辅导员协会2011年工作要点，进一步提高科技教师和科技辅导员的专业素养，拓展他们的知识领域，提升他们实施科技教育的方法和技能。中国青少年科技辅导员协会委托上海市科技艺术教育中心在上海举办“中学科学教师培训班”，现就报名及培训的有关事项通知如下：

一、培训时间、地点
2011年7月5日—7月10日（7月5日下午报到，报到地点：上海金燕大厦，7月10日上午返程）
培训地点：闵行区青少年科技辅导员协会（上海市闵行区珠城路168号）

二、培训目标
适应学校科技教育发展的新形势，提高科技教师的教育
理论素养、科技活动策划组织能力、动手实践能力以及在学校推进科技教育的运作能力，提高科技教师实施科技教育的整体能力与综合素质。

三、培训课程
（一）政策理论

《发达国家科技教育最新理念与实践》
（二）方法途径

《青少年科普活动设计组织实施》

《青少年科学探究活动》

《上海青少年创新型科技活动项目介绍》

《校外科技教育资源包的开发与利用》

（三）实践交流

《新能源科技小制作和竞赛活动》

《机器人活动设计与组织》

《模型制作与科技创意》

《头脑奥林匹克活动与创新思维训练》

《信息竞赛活动与青少年信息素养》

《抓住区域经济的社会热点问题开展青少年科普活动，提高青少年科学素养》

（四）参观考察

考察地点：上海科技馆
培训3天，参观考察半天，培训期间不得请假。
*课程及活动安排根据实际情况可能有所调整

四、培训对象及人数
中学科技辅导员、科技类课程任课教师200名（中国青
少年科技辅导员协会团体会员单位教师或个人会员优先考虑）。
五、报名办法

1．有意参加培训班者从中国青少年科技辅导员协会网站（www.cacsi.org.cn）、上海市青少年科技教育网（www.sycste.org.cn）下载报名申请表，经所在单位盖章同意后，邮寄至闵行区青少年科技辅导员协会（上海市闵行区珠城路168号，邮编201100）4403室 周旋 老师收，信封左下角请注明中学科学教师培训班，并同时通过电子邮件将培训报名申请发送至培训电子邮箱zkfpx2010@126.com（报名申请以邮寄的纸质表为准）。中国青少年科技辅导员协会培训工作委员会将向培训学员寄发同意回执（培训学员凭同意回执参加培训）。
2．报名截止时间2011年6月20 日（以邮戳日期为准），由于培训人数限制为200名，所以接受报名申请额满为止，届时将在上述网站上及时发布额满信息。
六、收费标准

培训费1500元（含食宿、上海参观考察等）。往返车票
费用自理并请自行购买。

联系方式：

上海闵行区青少年科技辅导员协会
电话：021-54604660转4247  联系人：易和生  周旋
Email: zkfpx2010@126.com

中国青少年科技辅导员协会
电话：010-68518719　　联系人：杨凌云
Email:yanglingyun@cast.org.cn

附件：1．“中学科学教师培训班”报名申请表
2．宾馆信息
                         二○一一年五月二十六日

	主题词：中学　科学教师　培训　通知

	中国青少年科技辅导员协会
	2011年5月27日印发

附件1

中国青少年科技辅导员协会
“中学科学教师培训班”报名申请表

	姓名

	民族

	性别

	年龄

	身份证号

	所在单位

	职务或职称

	任教学科

	所在单位是否为中国青少年辅导员协会团体成员单位
	是 / 否

	本人是否为中国青少年辅导员协会会员
	是 / 否

	会员证编号

	联系地址

	邮编

	手机

	Email

	单

位

意

见
	                          （单位盖章）

                     日期：

附件2
宾馆信息

学员培训期间住 上海金燕大厦（三星级宾馆双人标间）。

地址：上海市闵行区春申路3800号（春申路凯城路口，近沪闵路）。

交通：虹桥枢纽4路，地铁1、5号线，816路，徐闵线，712路可到达，交通便捷。
2号航站楼、虹桥火车站：虹桥枢纽东交通中心站乘虹桥枢纽4路至沪闵路申北路站下车，步行约5.5分钟到达。

1号航站楼：乘地铁10号线至虹桥2号航站楼，出站换乘虹桥枢纽4路至沪闵路申北路站下车，步行约5.5分钟到达。

●浦东国际机场：①乘地铁2号线至人民广场站，（同站）换乘地铁1号线至莘庄站，（同站）换乘地铁5号线至春申路站，步行约3分钟到达；②乘机场七线至上海南站，换乘地铁1号线至莘庄站，（同站）换乘地铁5号线至春申路站，步行约3分钟到达。

●铁路上海站、上海南站：乘地铁1号线至莘庄站，（同站）换乘地铁5号线至春申路站，步行约3分钟到达。

[image: image1.jpg]g

BERAE

. S LBAAATRE

7

IR

&
v ‘%

I/ %
friurm s B
EE BRI -
nw

7 \
Ut P &
e - (o BESIHE

- A - ATRRRLE P
B
P LA T ey B SRR
o BARAE £
sEsnRaE G R
BEEHN S a? i
B B3 { BIE
> mERgH GnEEEn ==

AFHER g IR

BEAE o ST
- B L .\

¢ SR
(= :

6